INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Des. Armando de Sales Louzada, s/n, , - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 10/2020 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE

O  Diretor-Geral  do  campus  de  Acaraú  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 162/GR de 07
de março de 2018 e a Portaria nº 252/GR, da Reitoria  do IFCE, de 20 de março de 2017 e Portaria
nº 653/GR, de 14 de outubro de 2015, torna público o Termo Aditivo Nº 01 ao Edital nº 10/2020/GAB-
ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE referente a Transferidos e Diplomados 2020.2, nos seguintes termos:

Considerando a divulgação das vagas para a Categoria Diplomados ter acontecido dia 11 de
novembro de 2020;

Considerando o edital  modelo para Transferidos  e  Diplomados  e o prazo  definido para
inscrições nas respectivas categorias;

O campus Acaraú resolve retificar o item seguinte do Edital Nº 10/2020/GAB-ACA com
as alterações a seguir:

Onde se lê:

4. DA INSCRIÇÃO:

4.2.  O período de inscrição será de acordo com a condição da vaga a qual o  candidato
pleiteia, seguindo o cronograma abaixo.

CRONOGRAMA

Ingresso Transferência
Interna

Transferência
Externa Diplomado

Divulgação das vagas 15/09/2020 13/10/2020 09/11/2020
Período de inscrição 15 a 21/09/2020 13 a 19/10/2020 09 a 13/11/2020

Resultado 01/10/2020 29/10/2020 23/11/2020
Solicitação de recurso 02/10/2020 30/10/2020 24/11/2020
Recurso do Resultado 06/10/2020 03/11/2020 26/11/2020

Pré-matrícula dos aprovados 07/10/2020 04/11/2020 27/11/2020
Pré-matrícula dos classificados 09/10/2020 06/11/2020 01/12/2020

Leia-se:

4. DA INSCRIÇÃO:

4.2.  O período de inscrição será de acordo com a condição da vaga a qual o  candidato

SEI/IFCE - 2137455 - Termo Aditivo https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 12/11/2020 19:31

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/

pleiteia, seguindo o cronograma abaixo.
CRONOGRAMA

Ingresso Transferência
Interna

Transferência
Externa Diplomado

Divulgação das vagas 15/09/2020 13/10/2020 11/11/2020
Período de inscrição 15 a 21/09/2020 13 a 19/10/2020 11 a 17/11/2020

Resultado 01/10/2020 29/10/2020 27/11/2020
Solicitação do recurso 02/10/2020 30/10/2020 30/11/2020
Recurso do resultado  06/10/2020 03/11/2020 02/12/2020

Pré-matrícula dos aprovados 07/10/2020 04/11/2020 03/12/2020
Pré-matrícula dos classificados 09/10/2020 06/11/2020 07/12/2020

Obs.: Ficam mantidas as demais determinações no Edital Nº10/2020/GAB/ACA.

Acaraú - CE, 12 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Paiva de Araujo Neto, Diretor-Geral do Campus
Acaraú, em 12/11/2020, às 16:01, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 2137455 e o código CRC 1BF0133E.

23264.003014/2020-31 2137455v8

SEI/IFCE - 2137455 - Termo Aditivo https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 12/11/2020 19:31

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/